
寄付金募集趣意書  
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

学校法人愛自学園は、昨年４月に創立４０周年を迎えました。 この間、「つねに

時代をリードする人間力・技術力を兼ね備えた自動車エンジニアを育成し、自動車業

界及び社会の発展に貢献する」という理念のもと、教職員一丸となって若い人材の教

育に取組み、３，５００名を超える卒業生を輩出して参りました。これも皆様の 

ご支援、ご鞭撻のおかげと深く感謝申し上げます。 

 

自動車整備専門学校を取り巻く環境をみれば、18歳人口の減少や大学進学率の向上

等で厳しさを増していることは周知のとおりです。一方、自動車業界は、くるまの 

電動化・知能化により大きな変革期を迎えております。地球環境にやさしい排気ガス

ゼロの電気自動車はその役割を更に伸ばし、自動運転技術は交通システムそのものを

大きく変える可能性を有しております。このような環境下、新しい技術に対応する 

高い整備技術力はもちろんのこと、地球や社会に対する深い理解を有する学生が 

求められています。 

 

こうした要望に応えられる人材をひとりでも多く育成できるよう、今後も教育の 

質の向上と永続的な学校経営の実現に取り組んでまいる計画です。先進技術に対応 

できる教材の拡充や、教育設備・学校施設の充実を図り、学生一人ひとりが安心して

学びやすい環境を整え、彼らが将来の夢を実現する手伝いをして参ります。 

 

つきましては、是非とも上記の趣旨をご理解・ご賛同頂き、皆様からのご支援と 

ご協力を賜りたく、衷心よりお願い申し上げます。なお、当学園は「特定公益増進法

人」の指定を受けておりますので、ご寄付は税制上の優遇措置の対象となります。何

卒ご高配、ご支援の程、お願い致します。 

末筆となりましたが、皆様のご健勝とご発展を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

謹白 

  

平成３１年１月吉日 

 

学校法人 愛自学園 

専門学校日産愛媛自動車大学校 

理事長 岡 豊 


